4

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 июля 2024 года № 2122
	О внесении изменений                                   в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Согласование проекта рекультивации земель (проекта консервации земель)                в отношении земель и земельных участков, находящихся                             в муниципальной собственности (государственная собственность                    на которые не разграничена)                          на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского городского поселения», утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области 29.12.2023 года № 4619

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта администрации  Приозерского муниципального района Ленинградской области, на основании постановления администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 11.07.2022г. № 2291 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Приозерского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь  Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 № 800 «О проведении рекультивации и консервации земель», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ленинградской области от 28.06.2024 г. № 373-р «О внесении изменений в распоряжения Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 585-р», Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проекта рекультивации земель (проекта консервации земель) в отношении земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского городского поселения», утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области 29.12.2023 года № 4619,  следующие изменения:

1.1. В разделе 2 административного регламента (Стандарт предоставления муниципальной услуги):

1.1.1. в пункте 2.2 после слов «1) при личной явке:» исключить слова: «в Администрации», после слов «1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ-» исключить слова: «Администрацию», после слов «2) посредством сайта» исключить слова «Администрации,», после слов «3) по телефону – в» исключить слова «Администрацию,», после слов «в пределах установленного в» исключить слова: «Администрации или»;

1.1.2.  в подпункте 2.2.1. пункта 2.2. после слов «идентификации и аутентификации» исключить слова: «в Администрации,»;

1.1.3. в пункте 2.3. после слов «1) при личной явке:» исключить слова: «в Администрации;»;

1.1.4. в пункте 2.6 после слов «при обращении в» исключить слова «Администрацию,»;

1.1.5. в подпункте 2.14.1. пункта 2.14. после слова «помещениях» исключить слова «Администрации,»;

1.1.6. в подпункте 2.14.2. пункта 2.14. по тексту исключить все слова «Администрация,»;

1.1.7. в подпункте 2.14.4. пункта 2.14. после слов «полное наименование» исключить слова «Администрации и»;

 1.1.8. в подпункте 2.14.7. пункта 2.14. после слов «работником» исключить слова «Администрации и»;
1.2. Приложение № 1 к административному регламенту «Заявление о согласовании проекта рекультивации земель (проекта консервации земель)» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить сведения о внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области».

3. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Тюрина Ю.В.

Базыкина О.О.

Афанасьева И.И.

Исп. Курносенкова Е.В. (31-866)

Разослано: дело-1, сектор МЗК-1 (Курносенкова Е.В.), юридический отдел-1, ОЭП-1, ОИТ (в эл. виде), районная библиотека-1, поселения-14.
	(Приложение 1)
Утверждено
постановлением администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от 12 июля 2024 года № 2122

Приложение № 1

к Административному регламенту

по предоставлению

муниципальной услуги

В администрацию __________________

                                                               Ленинградской области

__________________________________

от_________________________________

___________________________________

___________________________________

(для граждан: Ф.И.О, место жительства,

реквизиты документа,

удостоверяющего личность

заявителя, почтовый адрес, телефон;

для юридического лица: наименование, местонахождение,

ОГРН, ИНН, почтовый адрес, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласовании проекта рекультивации земель (проекта консервации земель)

(нужное подчеркнуть)
Прошу согласовать проект рекультивации земель (проект консервации земель) __________________________________________________________________________

(наименование проекта рекультивации земель (проекта консервации земель)

Для проведения ______________________________________________________________

(вид и цели планируемых работ)

__________________________________________________________________________

Площадь нарушаемых земель ________________________________________га (кв.м)

__________________________________________________________________________

Кадастровые номера земельного(ых) участка(ов), находящегося(ихся) в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), в отношении которого(ых) проектом рекультивации предусмотрены мероприятия по рекультивации ______________________________________________;

Целевое назначение и разрешенное использование земельного(ых) участка(ов) после его (их) рекультивации:___________________________________________________________

Приложение: 1. проект рекультивации земель (проект консервации земель);

2.

3.

4.

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган, либо МФЦ, расположенном по адресу:__________________________________

	направить на адрес электронной почты

	направить в форме электронного документа в Личный кабинет на ПГУ

___________________________________________________________________

(указывается один из перечисленных способов)

«__» _________ 20__ год

    ________________                                                                       _________ ________________________________

(подпись заявителя)

Ф.И.О. заявителя

Место печати(при наличии)
Ю.С. Филатова

PAGE
Ю.С. Филатова